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Sedimanter kaya mermerciliğin-

de, blok kesimlerinde kesme makina-

smdan dolayı meydana gelen kayıp-

ların ne olduğu konusunda bilgimiz

var mı? Kesim esnasında çıkan plad»

yenlerin ve toz artıkların toplam mik-

tarını, bu kayıpların toplamına yatır-

dığımız nakliye parasıyla bir veya iki

senede küçük çaplı bir fabrika kurabi-

leceğimizi biliyor muyuz?

Ocakta her tarafı tellenmiş, ideal

boyutlu, çatlaksız, 1 m3 (İm x İm x

İm) blok, makinada (ESTE) 1 cm

(9,6 mm) kalınlığında, 305 x 305

mm. ebatmda fayansa dönüşürken,

kesme anında makinalarm toz haline

getirdiği miktar 0,4811 m 3, oluşan

pladyen miktarı ise, 0,1169 m3* dür W,

Yani 0,598 m3 ' lük bir miktar ürün dı-

şı olup, artık bir malzeme olmaktadır.

Mamul kalınlığı 2em olduğunda

tellenmiş ve çatlaksız 1 m3 (İm x İm

x İm) bloğun kesimi esnasında (dö-

şemeye) makinalarm toz haline getir-

diği miktar 0,3304 m^tür. Pladyen

miktarı ise yaklaşık olarak 0,055

m3 'tür.Taban kapaktan lJ5m 2 ' l ik,

3em kalınlığında süpürgelik elde edi-

lir. Toplam toz+pladyen miktarı

0,3854 m3 'tür.

Çatlaksız, her tarafı telli, 0,5

m3'lük (İm x İm x 0,9m) bloktan 400

x 400 mm fayans elde edilirken 0,4204

ın^'lük kısım kesim makinalan tara-

fından toz haline getirilir. Pladyen

•miktarı "ise 0,057 m3'dür.Toz+plad-

yen miktarı 0,4774 m3 olacaktır,

2,8 m x 1,7 m. x 1,8 m ebatların-

da olan 8,56 m31ük blok, 2 cm kalın-

lığında katrakta kesimi yapılırken ise

2,856 m3 kısmı makinalarca toz hali-

ne getirilir, Blok çatlaksız ve her tara-

fı telli olurdu piadyen oluşmaz.

305 x 305 mm fayans üreti-

minde, yaklaşık olarak blokun %

50-59 kesimi pladyee ve toz artık-

larını oluşturur. Elde edilen üründe

hiç defolu malm olmadığı kabul edil-

miştir, Fakat bu tür ürünlerde kenar-

ları çatlaklı, yüzeyleri çizi ki i ve gön-

yesiz ürünler yoğun oranda çıkar. Bu

artıkları da hesaba katarsak kayıp

miktarı çok artacaktır.

Döşemeye kesilen ürünlerde blo-

kun % 30-38'lik kısmı toz+pladyen

olmaktadır.

Mamul üründe kalınlıklar arttıkça

makinalarm oluşturduğu töz miktar-

ları azalacaktır. Pladyen miktarları

İse, ideal blok ebatlarına ve ürün ka»

İmlıklanna bağlı olarak artar veya

azalır.

Makinalarm toz haline getirdiği

mermer blokların fabrikaya yakın

olması, ürün maliyetlerini çok aşa-

ğıya çeker. Bu oran % '25'lerden

başlar % 45'lere kadar yükselebi-

lir. Bu olgu mermer pazarında reka-

bet silahıdır. Fabrikada oluşan artıklar

ise ocakta rahatlıkla stoklanabilir.

Fabrika artıklarla dolmaz, mamul

ürünleri stoklama alanlarımız artar.

.Fabrikayı ocağın yakınında plan-

layan bir işletmeci nakliye ve artık-

lardan kazanacaktır. Fabrikası artık-

larla dolmayacaktır. Sizce bu tür yatı-

rım yapan, elindeki malzemeyi eko-

nomik olarak kullanmış sayılmaz mı?

Yeniden bir fabrika daha kuracak ha-

le gelmez mi? Örneğin oluşan artık»

larl.a mozayik işletmesi veya yem

fabrikalarına malzeme hazırlayabilir

veya kendisi planlayabilir.

Sonuç olarak ülkemizde planla-

nan öcak-fabrika yatırımları ger-

çekleriyle ortaçla olup, ekonomik

değerlendirmesi SÎEC ait olacaktır*
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